
 

 

 

                                                                                                                                                                                           

АПЛИКАЦИЈА ЗА КРЕДИТ 
 ПОПОЛНУВА КЛИЕНТОТ  

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

Име:  Презиме:  ЕМБГ:  

е-маил:  
Телефон за 
контакт: 

 
Документ за 
идентификација: 

 

Контакт адреса:  Град:  

ВРАБОТУВАЊЕ 

Име на компанија:  

Работна позиција:  Град:  

Статус на 
вработување: 

 Неопределено                  Определено                     Договор на дело                  Менаџерски договор 

Работно искуство:  
Во моментална компанија: __________________ Вкупно работно искуство: _________________ 
                                                        години                                                                    години                                                           

ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА 

Извор на приходи и 
износи: 

 Плата: ___________   Закупнина: ___________  Дивиденди: ____________  Други приходи: ______________ 
                     денари                                     денари                                      денари                                            денари 

Месечни расходи: 
 Закупнина: _________   Осигурување: ________  Обврски по кредити: ________  Други расходи: __________ 
                             денари                                  денари                                             денари                                   денари 

ПОДАТОЦИ ЗА КРЕДИТ 

Баран износ за кредит:  Рок на отплата на кредитот:  

Тип на кредит: 
 Потрошувачки                      Инвестициски                         Станбен                       Автомобилски  

 Кредитна картичка               Дозволено пречекорување 

Понудено обезбедување:  Хипотека                               Гарант                                     Подвижен залог            Депозит 

ПОДАТОЦИ ЗА ГАРАНТ / КОКРЕДИТОБАРАТЕЛ  

Име:  Презиме:  ЕМБГ:  

е-маил:  
Телефон за 
контакт: 

 
Документ за 
идентификација: 

 

Контакт адреса:  Град:  

ИЗЈАВИ И СОГЛАСНОСТИ 

□ ИЗЈАВА ЗА ОБРАБОТКА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  
Информиран сум дека  наведените податоци во оваа апликација ќе  бидат обработени од страна на ПроКредит Банка А.Д. Скопје со цел процесирање на барањето за кредит 
и дека  Банката ќе ги користи моите лични податоци согласно законските прописи и правила на Банката за заштита на лични податоци.  Во случај да не дојде до склучување 
на деловен однос со Банката се согласувам истите да бидат избришани од базата на Банката. Со пополнување на апликацијата под морална, материјална и кривична 
одговорност, потврдувам дека податоците кои ги наведов се точни, и дека ќе ја информирам Банката за секоја промена на податоците.  Исто така сум информиран сум дека 
за обработка на ова барање Банката ќе генерира извештај за мојата тековна кредитна изложеност и историја на плаќање на истата од кредитниот регистар на РСМ и ќе 

генерира извештај за проверка/преглед  на извештај за блокади, како и дека сум транспарентно информиран за условите на кредитот, кои истовремено ги прифаќам. 
□ СОГЛАСНОСТ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ ИЗВЕШТАЈ ОД  МАКЕДОНСКО КРЕДИТНО БИРО АД СКОПЈЕ (МКБ) 
Со цел за обработка на апликација за кредитен производ  како и обработка на податоци за цело времетраење на тој  кредитен производ давам согласност на ПроКредит 
Банка АД Скопје, ЕМБС 5774136, Манапо бр.7 Скопје, да добие извештај за состојбата на моите обврски по кредити, гаранции, акредитиви, заеми, платежни картички, 
финансиски лизинг, осигурување, обврски по основ на даноци, обврски за телекомуникациски услуги, обврски за услуги од областа на енергетиката, комунални давачки, такси, 
придонеси, обврски по основ на користење на други услуги, податоци за секоја блокада и деблокада на (трансакциска) платежна сметка во реално време, како и други 
податоци од јавни книги и регистри и други јавно достапни податоци, исклучиво за горенаведената цел и за времетраењето на истата.  
Видови извештаи: Извештаи за кредитна анализа – Кредитен извештаи и Извештај за кредитно рангирање 
 Запознат/a сум дека: 
1. МКБ може да подготви и достави извештај на Корисник на податоци само со моја претходна писмена согласност. 
2. Имам право на увид во податоците кои се водат во МКБ, како и да ја оспорам точноста и целосноста на кој било податок содржан во извештајот. 
3. МКБ не сноси одговорност заради податоците содржани во извештајот или за каква било неповолна активност преземена од Корисникот на податоците спрема мене, 
заснована целосно или делумно на извештајот, освен во случај на доставување на лажни информации со цел да ми наштети мене или на давателот на податоци или на 
корисникот на податоци. 
4. МКБ ги брише моите податоци по изминување на 5 години од исплата на обврската или затворање на сметката. 
□ СОГЛАСНОСТ ОД КЛИЕНТОТ ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ОД АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА РСМ 
Со цел за обработка на апликација за кредитен производ  како и обработка на податоци за цело времетраење на тој  кредитен производ давам согласност на ПроКредит 
Банка АД Скопје, ЕМБС 5774136, Манапо бр.7 Скопје, да добие извештај за фактичката состојба на мојата имотна состојба во Агенцијата за катастар на РСМ исклучиво за 
горенаведената цел и за времетраењето на истата. 
□ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРОДАЖБА НА ПОБАРУВАЊА 
Согласен сум Банката да ги пренесе податоците на трето лице, за цели на продажба на побарувањето, во согласност со прописите.  
 
Запознаен сум дека имам право со писмена изјава да ги повлечам секоја од дадените согласности  поединечно. Писмената изјава за повлекување на согласноста дадена за 
МКБ/АК на РСМ има дејство само доколку корисникот на податоци до моментот на приемот на изјавата нема доставено барање до МКБ/АК на РСМ за добивање на извештај. 

 

Потпис на клиент: _________________________;                               Потпис на гарант / кокредитобарател: _______________________; 

 ПОПОЛНУВА БАНКАТА 

Вработен кој го примил барањето:______________________________________;                          Датум:  _____________________; 



Доверливо / Confidential 

1 Лица со посебни права и одговорности се физички лица кои се членови на Надзорен одбор, Управен одбор, член на одбор за 
ревизија, член на одбор за управување со ризици и други раководни лица во банката (директори и заменик директори на 
сектори/оддели). 

 

ИЗЈАВА ЗА ПОВРЗАНОСТ  

 

Назив на правното лице/физичкото лице 
_______________________________                                                                           

 
(ЕМБГ/матичен број на друштвото)  
______________________________                                                                                        

 
I. СУБЈЕКТИ ПОВРЗАНИ СО БАНКАТА 

 

Јас сум лице со посебни права и одговорности 1во Банката (1) и/или акционер кој поседува директно или индиректно повеќе од 5% од 
акциите со право на глас во ПроКредит Банка (2) или поврзан сум со следните лица со посебни права и одговорности во Банката 
и/или со акционер кој поседува директно или индиректно повеќе од 5% од акциите со право на глас во Прокредит банка (3): 

Име/назив                               Матичен број                              Тип на поврзаност (1/2/3) 

   

   

II. УПРАВУВАЧКА ПОВРЗАНОСТ 
 

Учествувам во управување на следните правни лица (1), во управувањето на друштвото на кое сум законски застапник учествуваат и 
(2), лицата кои ги наведов учествуваат и во управувањето на правните лица (3). 

Име/назив                               Матичен број                              Тип на поврзаност (1/2/3) 

   

   

   

   

III. КАПИТАЛНА ПОВРЗАНОСТ 
 

Следните физички и правни лица се сопственици на удел поголем од 25% во Друштвото на кое сум законски застапник (1), 
Сопствениците поседуваат мнозинство (над 25%)  од делови/акции со право на глас во следните друштва(2) 

Име/назив                               Матичен број                              Тип на поврзаност (1/2/3) 

   

   

IV. ФАМИЛИЈАРНА ПОВРЗАНОСТ 

 

Долупотпишаниот живее во брачна/вонбрачна заедница (заедно со деца, посвоени деца, родители или лица под старателство на 
друго лице) заедно со следните лица:  

Име/назив                               Матичен број                              

  

  

  

  

Сопруг/а, лицето со кое живее во вонбрачна заедница, родител, старател или дете или посвоено дете на долупотпишаниот или 
долупотпишаниот заедно со било кое од горенаведените лица поседува делови/акции со право на глас (1) или учествува во 
управувањето (2) во: 

Име/назив                               Матичен број                              Тип на поврзаност (1/2) 

   

V. ЕКОНОМСКА  ПОВРЗАНОСТ 

 

Име/назив                               Матичен број                              

  

  

 
Име и презиме на физичкото лице/овластен                                            Датум и место                           
застaпник на правно лице                                                       
______________________________                                                        __________________ 
                                                                                           
Оваа изјава е составена во согласност со Закон за банките (Службен весник на РСМ БР.67/2007; 90/2009; 67/2010; 26/2013, 15/2015, 
190/2016 и 7/2019, 101/2019 и 122/2021) и Одлуката за начинот на утврдување поврзани лица и за лимитите на изложеноста 
(Службен весник бр. 198/2020 и 308/2020) донесена од страна на Народна Банка на РСМ и Политиката за управување со кредитен 
ризик. Во случај да настанат промени, се задолжуваме писмено да ја известиме ПроКредит Банка во рок од триесет (30) дена од 
настанувањето на промената. 

 

   


